Die Liegenschaftsanteile sind laut Grundbuch 

ua. zu C-LNr. 5 mit einem Pfandrecht für die Raiffeisenkasse y über ATS 17,706.000,-- samt 

18 % Z, 18 % VuZZ und NGS ATS 3,541.200,-- belastet. Der Punkt III. des obigen Vertrages 

lautete auszugsweise: 

"Als Kaufpreis wird ein Betrag von EUR 160.000,-- (in Worten: einhundertsechzigtausend) vereinbart. 
Der Kaufpreis setzt sich wie folgt zusammen: 
a) Übernahme des Darlehens der Raiffeisenkasse y mit dem zum Stichtag 30.07.2005 aushaftenden 
Betrag von EUR 41.550,78 (in Worten: Euro einundvierzigtausendfünfhundertfünfzig,78). Dabei handelt

[...]

Käufer dieses Darlehen zu den bestehenden Bedingungen (BUSOWG- Darlehen Nr. ZahlX).  
Die Übernahme dieses Darlehens ist von der Zustimmung des Landes Tirol, Abteilung 

Wohnbauförderung, zu Zl. Zahl.y, abhängig.  
b) Der Kaufpreisrest in Höhe von EUR 118.449,22 (in Worten: Euro einhundertachtzehntausend-
vierhundertneunundvierzig,22) ist binnen 14 Tagen ab Vertragsunterfertigung auf das Treuhandkonto 
des Vertragsverfassers bei der Bank.Y in Innsbruck, BLZ YY, Konto- Nr. YYY, lautend auf "TH G.u.A.H 
" zur Überweisung zu bringen". 

In der Folge schlossen die Vertragsparteien eine als "Vertragsergänzung- Zusatz" bezeichnete